

©
Government of Kerala
കേരള സർക്കാർ
2009



Reg. No. രജി. നമ്പർ
KL/TV(N)/12/2009-2011

KERALA GAZETTE

കേരള ഗസറ്റ്

EXTRAORDINARY

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. LIV	Thiruvananthapuram,	16th September 2009	No. } 1706
വാല്യം 54	Wednesday	2009 സെപ്റ്റംബർ 16	
	തിരുവനന്തപുരം,	25th Bhadra 1931	നമ്പർ } 1706
ബുധൻ	1931 ഭാദ്രം 25		

GOVERNMENT OF KERALA

Law (E) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 22/2009/Law. Dated, Thiruvananthapuram, 16th September, 2009.

THE KERALA REGISTRATION OF MARRIAGES (COMMON) AMENDMENT RULES, 2009

1. *Short title, extent and commencement.*—(1) These Rules may be called the Kerala Registration of Marriages (Common) Amendment Rules, 2009.

(2) They shall extend to the whole of the State of Kerala.

(3) They shall come in to force at once.

2. *Amendment of the Rules.*—In the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules, 2008.—

(1), in sub rule (2) of rule 9, for the words “eighteen months” the words “two years” shall be substituted.

(2) in rule 10, for the words "before the expiry of eighteen months" the words "before the expiry of two years" shall be substituted.

By order of the Governor,

K. SASIDHARAN NAIR,
Law Secretary.

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടിച്ചത്) നമ്പർ 22/2009/നിയമം.

2009 സെപ്റ്റംബർ 16.

**2009-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്ട്രാർ ചെയ്യൽ
(പൊതു) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾ.**

1. ചുരുക്കപ്പേരും വ്യാപ്തിയും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2009-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്ട്രാർ ചെയ്യൽ (പൊതു) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾ എന്ന് പേർ പറയാം.

(2) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് കേരള സംസ്ഥാനത്തൊട്ടാകെ വ്യാപ്തി ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

(3) ഇവ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതി.—2008-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്ട്രാർ ചെയ്യൽ (പൊതു) ചട്ടങ്ങളിലെ,—

(1) 9-ാം ചട്ടത്തിന്റെ (2)-ാം ഉപചട്ടത്തിൽ "പതിനെട്ടുമാസങ്ങൾക്കുള്ളിൽ" എന്ന വാക്കുകൾക്കു പകരം, "രണ്ടു വർഷങ്ങൾക്കുള്ളിൽ" എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(2) 10-ാം ചട്ടത്തിൽ "പതിനെട്ടു മാസം കഴിയുന്നതിനുമുമ്പ്" എന്ന വാക്കുകൾക്കു പകരം, "രണ്ടു വർഷം കഴിയുന്നതിനുമുമ്പ്" എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

കെ. ശശിധരൻ നായർ,
നിയമവകുപ്പ് സെക്രട്ടറി.